
48 – São Paulo, 62  (69) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 11 de abril de 2017

 COMPANHIA DE ENGENHARIA 
DE TRAFEGO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

 C O M U N I C A D O
Expediente: Nº 0610/17
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 

DE PREÇO
Objeto: Aquisição de Microesferas de Vidro
Estimativa referente ao quantitativo para inclusão em 

processo de Ata de Registro de Preços - CET, para Administração 
Direta, Indireta, Autarquias, Empresas Públicas e Economia 
Mista.

Comunicamos que iremos realizar licitação para registro de 
preços para a contratação de empresa para o fornecimento de 
Microesferas de Vidro.

Solicitamos a V.Sa. que nos enviem ofício até o dia 
14/04/17, para os e-mails: carlosle@cetsp.com.br e luizc@cetsp.
com.br, com a estimativa anual, para os seguintes materiais:
ITEM DESCRICAO UN
1 Microesferas de vidro tipo II Drop-on, conforme NBR 6831 da ABNT, 

acondicionado em sacos de 25 Kg.
Saco

Salientamos que todos os quantitativos das unidades 
(departamentos, Diretorias, Seções, Coordenadorias, Delegacias, 
etc.) pertencentes a esse órgão, deverão estar inclusas na 
estimativa TOTAL.

São Paulo, 10 de abril de 2017.
Gerente de Suprimentos

 SÃO PAULO URBANISMO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO D.O.C. DE 
08/04/2017

SP-URB/PRESIDENCIA
SISTEMA DE PROCESSOS - SIMPROC COMUNIQUE-SE : 

EDITAL 2017-1-64
SP-URBANISMO/DIRETORIA DE GESTAO DAS OPERACOES 

URBANAS
ENDERECO: RUA LIBERO BADARO, 504 - 15 ANDAR
2016-0.232.665-3 JML CORP DESENVOLVIMENTO IMOBI-

LIARIO LTDA.
INTE
INTERESSADA: JML CORP DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁ-

RIO LTDA
LOCAL: RUA JOSÉ MARIA LISBOA, 745, 753, 757 X AV. 

NOVE DE JULHO
EM ATENÇÃO AO ITEM 3.2 DA NORMA DE PROCEDIMEN-

TOS - NP SP URBANISMO
59.00, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016, SOLICITAMOS APRE-

SENTAR, EM 10 (DEZ DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA PUBLICA-
ÇÃO, NO DOC, CONFORME ITEM 3.3.1 DA REFERIDA NORMA:

I - INFORMAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE LICEN-
CIAMENTO - SEL (ATUAL SMUL) DE QUE O PROJETO É CONSI-
DERADO EM ORDEM PARA APROVAÇÃO, NOS CASOS EM QUE 
A LEGISLAÇÃO VIGENTE NÃO ENQUADRAR OS USOS RESIDEN-
CIAIS E NÃO RESIDENCIAIS POTENCIALMENTE GERADORES DE 
IMPACTOS URBANISTICOS E AMBIENTAIS, NOS TERMOS DOS 
ARTS. 108 E 109 DA LEI MUNICIPAL N. º 16.402/2016 E, POR-
TANTO, NÃO EXIGIR DOCUMENTAÇÃO ESPECIAL;

II - CÓPIA AUTENTICADA OU COM CONFERÊNCIA COM 
O ORIGINAL PELO SERVIDOR RESPONSÁVEL PELO RECEBI-
MENTO DA CERTIDÃO DE DIRETRIZES PARA SOLICITAÇÃO DE 
ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXECUÇÃO DE OBRA EMITIDA POR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES - SMT, NOS CASOS 
EM QUE O IMÓVEL CESSIONÁRIO SEJA CLASSIFICADO COMO 
POLO GERADOR DE TRÁFEGO NOS TERMO DO ARTIGO 108 E 
109 DA LEI MUNICIPAL N.º 16.402/2016; E;

III - CÓPIA AUTENTICADA OU COM CONFERÊNCIA COM O 
ORIGINAL PELO SERVIDOR RECEBIMENTO DO RELATÓRIO DE 
IMPACTO DE VIZINHANÇA - RIV APROVADO POR SECRETARIA 
MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE - SVMA, NOS 
CASOS EM QUE O IMÓVEL CESSIONÁRIO SEJA CLASSIFICADO 
COMO SUJEIRO À ELABORAÇÃO DE ESTUDO DE IMPACTO DE 
VIZINHANÇA - EIV NOS TERMOS DOS ARTS. 108 E 109 DA LEI 
MUNICIPAL N.º 16.402/2016 E DECRETO 34.713/94.

DISPENSA-SE A APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE AVALIA-
ÇÃO (ITEM 3.2,INCISO I)

CONSIDERANDO QUE O MESMO SE ENCONTRA ENCARTA-
DO AO PROCESSO.

 LICITAÇÕES

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO
6011.2017/0000038-8 - SGM/Coordenação de Admi-

nistração e Finanças. – Prestação de serviços de instalação de 
ramais e aparelhos telefônicos, bem como, manutenção correti-
va e preventiva e programação digital e analógica em rede de 
telefonia e centrais telefônicas nas dependências dos Edifícios 
Matarazzo e São Joaquim. – 1. À vista dos elementos contidos 
no processo, em especial a manifestação de docs. 2544245, 
2544540 e 2553909, e a manifestação da Assessoria Jurídica 
desta Pasta, doc. 2613347, observadas as formalidades legais 
e cautelas de estilo, AUTORIZO a emissão de nota de empenho 
estimativa no valor total de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), 
onerando a dotação orçamentária 11.50.04.122.3024.2.100.3
.3.90.39.00.00, para o exercício de 2017, a favor da empresa 
ZORG – TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNI-
CAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ: 09.601.195/0001-08, para atender 
despesas com peças, previstas nas subcláusula 3.4 da Cláusula 
Terceira e subcláusula 5.4 da Cláusula Quinta do Anexo I - Ter-
mo de Referência do Contrato nº 023/2015-SGM.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 6029.2017/0000076-9 - Secretaria Municipal de 
Segurança Urbana - SMSU. - Aquisição de alvos e obréias 
para o estande de tiros do Centro de Formação em Segurança 
Urbana – CFSU, Doc. 2223520. – I – No uso de minhas 
atribuições legais, com fundamento no artigo 4º, inciso 
XXII, da Lei Federal 10.520/02, no artigo 18, §2º, inciso I, 
do Decreto Municipal 44.279/03, no artigo 3o, inciso VI, do 
Decreto Municipal 46.662/05 e Decreto Municipal 45.689/05 
e artigo 2º, da Portaria 20 de 07 de abril de 2016, diante dos 
elementos informativos que instruem o presente, em especial 
a ATA da sessão pública Doc. 2613906 e a manifestação da 
Assessoria Jurídica, no qual foram adjudicados à empresa 
MNX COMERCIAL DE PAPÉIS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ 
13.410.297/0001-05, os itens: item 01 - 28 (vinte e oito) 
pacotes de alvos silhueta humanóide na cor preta e branca 

COMUNIQUE-SE:129/DECONT–14/17-PA:-2017-0.050.308-8 I
A  empresa  Auto  Pos to  L imoe i ro  L tda . , CNPJ 

05.065.447/0001-62, deverá apresentar na Secretaria do Verde 
e do Meio Ambiente - Protocolo, sito à Rua do Paraíso, 387 - 
térreo, no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir da data 
desta publicação no DOC, a adequação do Plano de Atendimen-
to a Emergências, complementando as seguintes informações:

1. Procuração que qualifique a responsável legal Maria José 
Giacomini Toneta a representar isoladamente a requerente (a 
procuração apresentada é válida até julho de 2016).

2. Listagem “Recursos materiais e frota” atualizada (foi 
apresentado documento de setembro de 2015).

Dúvidas sobre o comunique-se entrar em contato com 
Patricia através do telefone 5187-0287.

COMUNIQUE-SE:130/DECONT–14/17-PA:-2017-0.026.603-5 I
A empresa Cooperativa de Consumo dos Transportadores 

Rodoviários Autônomos de Transportes de Veículos Cooperceg, 
CNPJ 03.525.685/0004-20, deverá apresentar na Secretaria do 
Verde e do Meio Ambiente - Protocolo, sito à Rua do Paraíso, 
387 - térreo, no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir 
da data desta publicação no DOC, a adequação do Plano de 
Atendimento a Emergências, complementando as seguintes 
informações:

1. “Cadastro da transportadora de produtos perigosos” 
totalmente preenchido, datado e assinado. Preencher o nome 
correto da empresa de atendimento a emergências no item VII, 
já solicitado anteriormente.

Dúvidas sobre o comunique-se entrar em contato com 
Patricia através do telefone 5187-0287

COMUNIQUE-SE:131/DECONT–14/17-PA: 2017-
0.048.529-2- I

O(A) interessado(a) Alternativa Desentupidora Ltda EPP – 
CNPJ 02.538.081/0001-03, deverá apresentar na Secretaria do 
Verde e do Meio Ambiente - Protocolo, sito à Rua do Paraíso, 
387 - térreo, no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir 
da data desta publicação no DOC, a adequação do Plano de 
Atendimento a Emergências, complementando as seguintes 
informações:

1. FISPQ dos produtos nº ONU 2814 e 3082, conforme 
NBR 14725.

Dúvidas sobre o comunique-se entrar em contato com 
Daniel através do telefone 5187-0287

COMUNIQUE-SE:132/DECONT–14/17-PA: 2017-
0.051.004-1- I

O(A) interessado(a) Quimitrans Transportes Ltda – CNPJ 
74.445.099/0001-71, deverá apresentar na Secretaria do Verde 
e do Meio Ambiente - Protocolo, sito à Rua do Paraíso, 387 - 
térreo, no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir da data 
desta publicação no DOC, a adequação do Plano de Atendimen-
to a Emergências, complementando as seguintes informações:

1. FISPQ dos produtos nº ONU 1289, conforme NBR 14725.
Dúvidas sobre o comunique-se entrar em contato com 

Daniel através do telefone 5187-0287.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 025/SMSO.G/2017
“DISPÕE SOBRE PROCEDIMENTO PARA AUTORIZAÇÃO 

DE OBRAS DE REMANEJAMENTO OU INSTALAÇÃO DE REDES 
NOVAS DE INFRAESTRUTURA URBANA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
EM LOCAIS ABRANGIDOS POR OBRAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL OU DE INTERESSE PÚBLICO MUNICIPAL”

O Secretário Municipal de Serviços e Obras, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando as obras de grande impacto 
realizadas ou coordenadas pela administração pública munici-
pal ou de interesse público municipal;

RESOLVE:
1. O coordenador ou realizador da obra pública ou de 

interesse público municipal comunicará à CONVIAS os dados 
da obra, em especial: perímetro, tabela com a relação das ruas 
objeto da intervenção, relação das permissionárias participantes 
com o respectivo tipo de serviço a ser executado.

2. Fica dispensado o plano quadrimestral disposto nos 
arts.4º, 5º, 6º, 8º, 9º e 10º do Decreto 44.755/04.

3. Para a autorização de obras de remanejamento ou insta-
lação de novas redes em locais abrangidos por obras públicas 
municipais ou de interesse público municipal, ficam dispensa-
dos os documentos previstos no artigo 15.º itens III, IV, V, VI, VII 
VIII, e parágrafo único do Decreto 44.755/04.

4. Serão emitidos os Termos de Permissão de Uso - TPU e 
o respectivo Alvará de Instalação em nome da permissionária, 
abrangendo o objeto da obra pública ou de interesse público 
municipal.

4.1. No Alvará será obrigatório constar o perímetro ou o 
trecho da(s) rua(s) objeto da Obra da Administração Pública ou 
de interesse público municipal.

4.2. No Alvará constará a obrigação de entrega do “as 
built”, que substitui os documentos previamente dispensados 
no item 3 desta Portaria. Caso o mesmo não seja entregue, a 
retribuição mensal incidirá sobre toda área da obra pública.

5. Os avisos de início e de término de obras deverão ser 
informados pelas permissionárias nos termos da Portaria Inter-
secretarial 01/2011 SIURB/SMSP/SMT.

6. A data do término da obra deverá ser informada pelo 
coordenador ou realizador da obra à CONVIAS.

7. As obras de interesse público municipal serão definidas 
pelo Secretário Municipal de Serviços e Obras, as quais serão 
publicadas em Portaria específica no Diário Oficial.

8. Para a obra pública ou de interesse público municipal 
definida em Portaria especifica conforme item 7, estarão as 
permissionárias dispensadas de prestar caução.

9. Esta Portaria revoga todas as disposições em contrário e 
entrará em vigor na data de sua publicação.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2017-1-065

SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS VIARIOS
ENDERECO: PCA DA REPUBLICA, 154
2017-0.049.989-7 EDILSON BARBOSA DO NASCIMENTO
O  I N T E R E S S A D O  I M Ó V E L  C O N T R I B U I N T E 

638.358.025.755-9(INCRA), DEVERÁ APRESENTAR PLANTA 
CONTENDO O POSICIONAMENTO DO TERRENO EM RELAÇÃO 
AO LOGRADOURO MAIS PRÓXIMO BEM COMO A LARGURA DA 
CALÇADA E A DISTÂNCIA RELATIVA AO EIXO DO LEITO CARRO-
ÇÁVEL, EM ATÉ 30 DIAS A CONTAR DESSA PUBLICAÇÃO, SOB 
PENA DE INDEFERIMENTO DO PEDIDO INICIALE ARQUIVAMEN-
TO DO PROCESSO. O INTERESSADO IMÓVEL CONTRIBUINTE 
638.358.025.755-9 (INCRA), DEVERÁ APRESENTAR PLANTA 
CONTENDO O POSICIONAMENTO DO TERRENO EM RELAÇÃO 
AO LOGRADOURO MAIS PRÓXIMO BEM COMO A LARGURA DA 
CALÇADA E A DISTÂNCIA RELATIVA AO EIXO DO LEITO CARRO-
ÇÁVEL, EM ATÉ 30 DIAS A CONTAR DESSA PUBLICAÇÃO, SOB 
PENA DE INDEFERIMENTO DO PEDIDO INICIALE ARQUIVAMEN-
TO DO PROCESSO. O INTERESSADO IMÓVEL CONTRIBUINTE 
638.358.025.755-9 (INCRA), DEVERÁ APRESENTAR PLANTA 
CONTENDO O POSICIONAMENTO DO TERRENO EM RELAÇÃO 
AO LOGRADOURO MAIS PRÓXIMO BEM COMO A LARGURA DA 
CALÇADA E A DISTÂNCIA RELATIVA AO EIXO DO LEITO CARRO-
ÇÁVEL, EM ATÉ 30 DIAS A CONTAR DESSA PUBLICAÇÃO, SOB 
PENA DE INDEFERIMENTO DO PEDIDO INICIALE ARQUIVAMEN-
TO DO PROCESSO.

APOSTOLICO BORTOLIN.CPF:022.248.328-85, E/OU SEU RE-
PRESENTANTE LEGAL,CONVOCADA A PROVIDENCIAR AS SE-
GUINTES ADEQUACOES NO PROJETO TECNICO DE REPARA-
CAO DE DANO AMBIENTAL:1-CORRIGIR A QUANTIDADE DE 
MUDAS A SEREM PLANTADAS,CONSIDERANDO A AREA ONDE 
HOUVE DANO AMBIENTAL, DE ACORDO COM O PROJETO 
GRAFICO,E A AREA DE 6M² OCUPADA POR CADA MUDA PARA 
REFLORESTAMENTO;2-RESPEITAR O DISTANCIAMENTO MINI-
MO ENTRE AS MUDAS E EDIFICACOES, DE ACORDO COM O 
TERMO DE REFERENCIA;3-ALEM DAS 10(DEZ) MUDAS PRO-
POSTAS, INDICAR OUTRO LOCAL PARA PLANTIO DAS DEMAIS 
MUDAS,EM APP.A INTERESSADA TERA O PRAZO DE 30 (TRIN-
TA) DIAS PARA APRESENTACAO DO SOLICITADO,SOB PENA DE 
INDEFERIMENTO. PROTOCOLIZAR OS DOCUMENTOS NA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E MEIO AMBIENTE?RUA DO 
PARAISO,387.EM CASO DE DUVIDAS, AGENDAR ATENDIMENTO 
COM THAIS PELO TELEFONE 5187-0291.

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DA QUALIDADE AM-
BIENTAL

ENDERECO: RUA DO PARAISO, 387
2017-0.030.095-0 CARREFOUR COMERCIO E INDUS-

TRIA LTDA
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE-

CONT-2COMUNIQUE-SE: 143/DECONT-2/2017PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO N 2017- 0.030.095-0 INTERESSADO: CARREFOUR 
COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.ASSUNTO: CONSULTA PREVIAO 
GRUPO TECNICO DE AREAS CONTAMINADAS, DA DIVISAO 
TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUICOES LEGAIS, CONSIDERANDO A LEGISLACAO VIGENTE 
E OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS EM SVMA, SOLICITA:1 RETI-
RAR GUIA NO DEPARTAMENTO DE CONTROLE DA QUALIDADE 
AMBIENTAL/DECONT, DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL/DECONT-2/EXPEDIENTE PARA RECOLHIMENTO DE 
PRECO PUBLICO REFERENTE A REQUERIMENTO DE CONSULTA 
PREVIA, E CONSULTA AO BOLETIM DE DADOS TECNICOS BDT E 
AO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE AREAS CONTAMINADAS 
SIGAC QUANTO AO POTENCIAL DE CONTAMINACAO (POR 
SQL), CONFORME DECRETO MUNICIPAL N 57.548/2016. A 
ANALISE SOLICITADA ESTA CONDICIONADA AO RECOLHIMEN-
TO DO PRECO PUBLICO CORRESPONDENTE;2 PRAZO PARA 
ATENDIMENTO: 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA 
PUBLICACAO NO DOC. A DOCUMENTACAO DEVERA SER EN-
CAMINHADA POR MEIO DO SETOR DE PROTOCOLO DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE - SVMA, 
SITUADO A RUA DO PARAISO, 387, PARAISO - SP, CEP 04103-
000. O NAO ATENDIMENTO NO PRAZO ESTABELECIDO SERA 
CONSIDERADO COMO DESISTENCIA DO PLEITO. NO CASO DE 
DUVIDAS, TRATAR ATRAVES DO TELEFONE: 5187-0294.

2017-0.040.239-7 PLANIK 23 EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS SPE LTDA

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE-
CONT-2COMUNIQUE-SE: 142/DECONT-2/2017PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N 2016-0.083.676-0INTERESSADO: PLANIK 23 
EMP. IMOB. SPE LTDA.ASSUNTO: AVALIACAO PRELIMINAR DE 
AREAS CONTAMINADAS.O GRUPO TECNICO DE AREAS CONTA-
MINADAS SOLICITA AO INTERESSADO:1 APRESENTAR GUIA DE 
PRECO PUBLICO QUITADO, CONFORME DECRETO 57.548/16;2 
APRESENTAR DECLARACAO DE COMPATIBILIDADE DATADA E 
ASSINADA;3 - ESCLARECER SE HOUVE INTERCEPTACAO DO 
LENCOL FREATICO E QUAIS MEDIDAS FORAM ADOTADAS EM 
RELACAO A ESSA INTERVENCAO;4 - ESCLARECER SE HAVERA 
CAPTACAO E USO DA AGUA SUBTERRANEA NO LOCAL;5 
- ESCLARECER SE OS COMPOSTOS (1,2,3-TRICLOROPROPA-
NO, 1,2-DIBROMO-3-CLOROPROPANO, 1,2-DICLOROPROPA-
NO, N-NITROSO-DI-N-PROPILAMINA, 1,4-DICLOROBENZENO, 
1,2,4-TRIMETILBENZENO, 1,1,2-TRICLOROETANO, TRANS-1,2-
DICLOROETENO,TRIHALOMETANOS TOTAIS, BROMODICLO-
ROMETANO, DIBROMOCLOROMETANO, 1,2-DIBROMOETA-
NO, 1,1,1,2-TETRACLOEROETANO, 1,2,3-TRICLOROPROPANO, 
1,1,2,2-TETRACLOROETANO, BI(2-CLOROETIL)ETER, HEXACLO-
ROBUTADIENO, 2,6-DINITROTOLUENO) QUE APRESENTARAM 
RESULTADOS DE LIMITES DE QUANTIFICACAO DO EQUIPAMEN-
TO MAIOR QUE OS RESPECTIVOS VALORES DE INTERVENCAO 
LISTADOS PELA CETESB, LISTA HOLANDESA E/OU PELA EPA, 
ESTAO RELACIONADOS COM AS ATIVIDADES PRETERITAS 
DESENVOLVIDA NO IMOVEL EM QUESTAO.6 - PRAZO PARA 
ATENDIMENTO: 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PU-
BLICACAO NO DOC. A DOCUMENTACAO DEVERA SER ENCAMI-
NHADA POR MEIO DO SETOR DE PROTOCOLO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE - SVMA, SITUA-
DO A RUA DO PARAISO, 387, PARAISO - SP, CEP 04103-000. O 
NAO ATENDIMENTO NO PRAZO ESTABELECIDO SERA CONSIDE-
RADO COMO DESISTENCIA DO PLEITO. NO CASO DE DUVIDAS, 
TRATAR ATRAVES DO TELEFONE: 5187-0294.CASO O TEMPO 
PARA ATENDIMENTO SEJA INSUFICIENTE, O INTERESSADO 
DEVERA ENCAMINHAR SOLICITACAO DE PRORROGACAO DE 
PRAZO, CONTENDO JUSTIFICATIVA TECNICA E O PERIODO 
NECESSARIO PARA ATENDIMENTO DO SOLICITADO.

2017-0.040.310-5 VOTORANTIM CIMENTOS S/A
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL 

DECONT-2COMUNIQUE-SE: 144/DECONT-2/2017PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N 2017-0.040.310-5INTERESSADO: VOTO-
RANTIM CIMENTOS SAASSUNTO: ESTUDO DE AREAS CON-
TAMINADASO GRUPO TECNICO DE AREAS CONTAMINADAS 
SOLICITA:1.APRESENTAR MANIFESTACAO FAVORAVEL DA 
CETESB QUANTO A MUDANCA DE USO PRETENDIDA;2.APRE-
SENTAR EM MIDIA DIGITAL TODOS OS ESTUDOS AMBIENTAIS 
ELABORADOS PARA A AREA A SEREM ANALISADOS PELA 
CETESB.3.APRESENTAR DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE 
COMPATIBILIDADE, A SER RETIRADA NA SVMA.PRAZO PARA 
ATENDIMENTO: 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA 
PUBLICACAO NO DOC. A DOCUMENTACAO DEVERA SER 
ENCAMINHADA POR MEIO DO SETOR DE PROTOCOLO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE - 
SVMA, SITUADO A RUA DO PARAISO, 387, PARAISO - SP, CEP 
04103-000. O NAO ATENDIMENTO NO PRAZO ESTABELECIDO 
SERA CONSIDERADO COMO DESISTENCIA DO PLEITO. NO 
CASO DE DUVIDAS, TRATAR ATRAVES DO TELEFONE: 5187-
0294.CASO O TEMPO PARA ATENDIMENTO SEJA INSUFICIEN-
TE O INTERESSADO DEVERA ENCAMINHAR SOLICITACAO 
DE PRORROGACAO DE PRAZO, CONTENDO JUSTIFICATIVA 
TECNICA, E O PERIODO NECESSARIO PARA ATENDIMENTO 
AO SOLICITADO.

 DEPTO DE CONTROLE DA QUALIDADE 
AMBIENTAL

 DEPTO DE CONTROLE DA QUALIDADE 
AMBIENTAL(DECONT-1)

 DIVISÃO TECNICA DE CONTROLE AMBIENTAL/
DECONT-1

COMUNIQUE-SE:128/DECONT–14/17-PA:-2017-0.047.595-5 I
A  empresa  Impac to  Transpo r te s  L tda . , CNPJ 

00.437.992/0001-19, deverá apresentar na Secretaria do Ver-
de e do Meio Ambiente - Protocolo, sito à Rua do Paraíso, 
387 - térreo, no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir 
da data desta publicação no DOC, a adequação do Plano de 
Atendimento a Emergências, complementando as seguintes 
informações:

1. Contrato com empresa de atendimento a emergências 
completo (foi apresentado contrato sem algumas cláusulas).

Dúvidas sobre o comunique-se entrar em contato com 
Patricia através do telefone 5187-0287.

Edital de Convocação 013/2017 - DTP.GAB
Posse em Ponto de Táxi Nº 3079
O Diretor do Departamento de Transportes Públicos CON-

VOCA os condutores solicitantes da criação do Ponto Privativo 
de Táxi – categoria comum, constantes neste edital para efeti-
var o registro de inclusão em suas respectivas licenças.

Comparecer à Rua Joaquim Carlos, n.º 655 - Pari, das 09:00 
às 16:00 horas, portando a documentação exigida e a guia de 
arrecadação comprovando o pagamento do preço público cor-
respondente á inclusão em ponto privativo de taxi.

O condutor terá prazo de máximo de 30 ( trinta ) dias, con-
tados a partir da data de publicação deste ato no Diário Oficial 
da Cidade, para efetivar a inclusão no ponto. Se não o fizer, isso 
implicará na perda de direito à vaga ofertada.

Ponto de Táxi n° 3079 – Categoria Comum - Estabelecido 
através do processo administrativo nº 2016-0.225.798-8.

Local: Rua Carlos de Souza Nazaré.
O ponto será composto pelo seguinte grupo de taxistas:

Seq. Nome Cadastro
1 NILSON ANTONIO PEREIRA 233.140-36
2 ADESIO MARIANO DA SILVA 277.233-30
3 JOSEPH RICHARD VIEIRA LIMA 248.766-31
4 NILTON ROBERTO PIRES DA SILVA 224.975-36
5 OZIEL JOSE BIZERRA DA SILVA 232.049-31
6 JULSIMAR APARECIDO GASPAR 218.622-30
7 LOURIVAL FERREIRA DE MORAES JUNIOR 234.048-33
8 RENAN PINTO DO SANTO 277.665-35
9 EMERSON ALVES DOS SANTOS 225.106-30
10 ALEX ROBERTO DO NASCIMENTO 221.741-33
11 RODNEY DOS SANTOS COSTA 270.657-31
12 VALTERCIDES GUTIERREZ LOPES 214.192-30
13 NEY MARCOS PEREIRA 223.308-36
14 IVO GURMAN 257.905-36
15 SILVIO SANTOS DE ARAUJO 211.378-38
16 SAMUEL DA SILVA BISPO 219.717-30
17 LIBERATO PEREIRA DEMETRIO 215.175-33
18 RODRIGO DA SILVA LEROSE 222.597-32
19 JORGE MARCELINO NUNES 233.627-31
20 WENDELL GONCALVES DA SILVA 222.596-35
21 DANIELI TAVARES SANTOS 228.664-34
22 MANOEL SANTOS DAS VIRGENS 229.255-38
23 RENATO FERREIRA CAVALCANTI 267.722-30
24 FELICIO CALIXTO DE FARIAS 251.962-35
25 EDILSON BARROS DA SILVA 262.453-37
26 WALLACE XAVIER SIQUEIRA 217.477-33
27 JOAO CAETANO FILHO 228.449-37
28 JOSE MARIA SOUSA 259.783-30
29 DAVI CARLOS DO NASCIMENTO RIGUEIRA 232.118-30
30 WILSON DOS SANTOS CORDEIRO 231.456-33
31 EUSEBIO CARDOSO DO NASCIMENTO 154.851-37

TOTALIZANDO: 31 (trinta e um) Motoristas.
Edital de Convocação 014/2017 - DTP.GAB
Posse em Ponto de Táxi Nº 3068
O Diretor do Departamento de Transportes Públicos CON-

VOCA os condutores solicitantes da criação do Ponto Privativo 
de Táxi – categoria comum, constantes neste edital para efeti-
var o registro de inclusão em suas respectivas licenças.

Comparecer à Rua Joaquim Carlos, n.º 655 - Pari, das 09:00 
às 16:00 horas, portando a documentação exigida e a guia de 
arrecadação comprovando o pagamento do preço público cor-
respondente á inclusão em ponto privativo de taxi.

O condutor terá prazo de máximo de 30 ( trinta ) dias, con-
tados a partir da data de publicação deste ato no Diário Oficial 
da Cidade, para efetivar a inclusão no ponto. Se não o fizer, isso 
implicará na perda de direito à vaga ofertada.

Ponto de Táxi n° 3068 – Categoria Comum - Estabelecido 
através do processo administrativo nº 2016-0.188.348-6.

Local: Rua Ministro Jesuíno Cardoso, altura nº 454.
O ponto será composto pelo seguinte grupo de taxistas:

Seq. Nome Cadastro
1 MAURICIO MATTOS CENCIARELLI 176.575-39
2 CARLOS ROBERTO EMIDIO 205.178-31
3 FABIO LUIZ DONATE 188.472-34
4 LUCIANO BATISTA XAVIER 247.621-30
5 GILLIARDO BATISTA GONÇALVES 242.871-30
6 ANTONIO ALVES DE SOUZA 226.355-30
7 ANTONIO CARLOS LAMEIRINHAS 147.179-30
8 JOSE CARLION DO ROSARIO SANTANA 238.047-34
9 MARCOS ANTONIO DE CAMPOS 142.334-36
10 TADEU MOREIRA DE OLIVEIRA 221.059-30
11 FÁBIO SHIGUEO AWOYAMA 219.407-38
12 ALEXANDRE BARBOSA RODACKI 205.859-34
13 SANDRA REGINA DE SANTANA ALVES 207.718-35
14 VIRGINIA AP. DOS SANTOS MARINELLI 270.815-32
15 MARIA ALICE SARTOR 256.233-38
16 ANDREA REGINA MENDONCA LIRIO 265.290-33
17 MEIRI FLAVIA TORRES DOLCI 242.973-30
18 NILZA MARTINS DE OLIVEIRA 250.853-36
19 LEIA REGINA DE OLIVEIRA SOUZA 276.253-38
20 SANDRA ELIZABETE MODESTO AQUINO 159.570-39
21 JANETE CAMARGO SOUTO 240.215-39
22 TATIANA BARONE AMARAL 201.600-38
23 SILMARA PEIXOTO DA SILVA 218.701-36
24 VANIA DO NASCIMENTO DE SOUZA 265.873-35

TOTALIZANDO: 24 (vinte e quatro) Motoristas.
Edital de Convocação 015/2017 - DTP.GAB
Posse em Ponto de Táxi Nº 3076
O Diretor do Departamento de Transportes Públicos CON-

VOCA os condutores solicitantes da criação do Ponto Privativo 
de Táxi – categoria comum, constantes neste edital para efeti-
var o registro de inclusão em suas respectivas licenças.

Comparecer à Rua Joaquim Carlos, n.º 655 - Pari, das 09:00 
às 16:00 horas, portando a documentação exigida e a guia de 
arrecadação comprovando o pagamento do preço público cor-
respondente á inclusão em ponto privativo de taxi.

O condutor terá prazo de máximo de 30 ( trinta ) dias, con-
tados a partir da data de publicação deste ato no Diário Oficial 
da Cidade, para efetivar a inclusão no ponto. Se não o fizer, isso 
implicará na perda de direito à vaga ofertada.

Ponto de Táxi n° 3076 – Categoria Comum - Estabelecido 
através do processo administrativo nº 2016-0.222.853-8.

Local: Praça George Westinghouse.
O ponto será composto pelo seguinte grupo de taxistas:

Seq. Nome Cadastro
1 JOAO ROBERTO IGNATZ 111.827-33
2 GETULIO DA SILVA MARQUES 168.776-32
3 WILSON BRIZOLA 188.114-34
4 ADRIANO SILVA BRIZOLA 207.103-30
5 THIAGO DEL BARCO 226.602-32
6 ROQUE EVANGELISTA SILVA FILHO 077.657-38
7 CARLOS ALBERTO BARROS MENDES 204.813-30
8 GILBERTO JOSE DA SILVA 240.026-31

TOTALIZANDO: 08 (oito) Motoristas.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2017-1-065

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DA QUALIDADE AM-
BIENTAL

ENDERECO: RUA DO PARAISO, 387
2014-0.309.935-5 SANDRAREGINA APOSTOLICO BAR-

TOLINI
GRUPO TECNICO DE RECUPERACAO DE AREAS DEGRA-

DADAS - DECONT-12. COMUNIQUE-SE:102/DECONT?12/2017-
PA-2014-0.309.935-5-FICA A SRA SANDRA REGINA 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-11T01:48:06-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




